@DIA_SEMANA, @DATA_EXTENSA50 DIÁRIO OFICIAL Nº @NUMERO

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -
7ªREGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 063 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar a servidora DÂMEA BECHARA DE MORAES,
Matrícula nº 57197579/1, para responder pela Coordenação
de Recursos Humanos do 7º Centro Regional de Saúde, no
período de 02.01.2015 a 31.01.2015, sem ônus para a
Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 783923

.

.

HOSPITAL REGIONAL
DE TUCURUÍ

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 235 DE 23 DE SETEMBRO DE 2014
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014,
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora MARIA OSVALDINA AZEVEDO DA SILVA
Cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 54184197-2, a
Licença Prêmio no período 15.01.2015 a 13.02.2015, 30 (trinta)
dias referente ao triênio de 22.10.2008 a 21.10.2011.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA
Protocolo 784168

Portaria Nº 266 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014,
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Determinar a servidora FRANCIEDE SANTOS FERREIRA, Cargo
TEC. ENFERMAGEM matricula 57207334/1, a Licença Prêmio no
período 16/03/2015 A 14/04/2015, 30 (trinta) dias referente ao
triênio de 21/10/2011 a 20.10.2014.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA
Protocolo 784218

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRABALHO,
EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1453/14 - SETER, 22 de dezembro de 2014.
Nome: Raimundo Benedito Gomes
Cargo: Aux. Operacional e Segurança   Matrícula: 3255670/1
Triênio: 01/08/92 a 31/07/95
Período de Licença: 05/01/15 a 05/03/15
Lotação: DTE

Protocolo 784185

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1443/14 - SETER, 16 de dezembro de 2014.
Nome: Maria José do Espírito Santo Ferreira
Cargo: Servente                          Matrícula: 3193292/1
Período de Licença: 24/11/14 a 11/12/14
Lotação: Gabinete

Protocolo 784189

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E RENDA
TA. DE CONTRATO:  7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2009
EXERCÍCIO: 2009
OBJETO: Prorrogação da vigência, de acordo com que prescreve
o artigo 57, §1º, II, da Lei 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2014
VIGÊNCIA:01/11/2014 a 31/10/2015
TA ANTERIORES: 6º  DATA ASSINATURA: 01/11/2013
DATA DOE: 26/12/2013
TA ANTERIORES: 5º  DATA ASSINATURA: 18/03/2013
DATA DOE: 20/03/2013
TA ANTERIORES: 4º  DATA ASSINATURA: 01/11/2012
DATA DOE: 14/11/2014
TA ANTERIORES: 3º  DATA ASSINATURA: 01/11/2011
DATA DOE: 09/11/2011
TA ANTERIORES: 2º  DATA ASSINATURA: 30/06/2011
DATA DOE: 07/07/2011
TA ANTERIORES: 1º  DATA ASSINATURA: 01/07/2010
DATA DOE: 18/10/2010
PARTES:
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO
EMPREGO E RENDA
ENDEREÇO: Av. Almirante Barroso, Nº. 1312, CEP: 66093-020,
Bairro Marco, CNPJ nº. 15.296817/0001-26.
ORDENADOR: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
BENEFICIÁRIO: COSTA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
ENDEREÇO: Av. Barão do Rio Branco, nº 197, bairro centro,
Capanema - PA
REPRESENTANTE LEGAL: ELAINE MARIA DE SOUZA LEITE

Protocolo 784014

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

.

CONTRATO
Contrato: 2014/03
Data de Assinatura: 07 de Julho de 2014
Valor: R$ 3.132,00
Vigência: 07/07/2014 a 06/07/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Serviço de confi guração inicial, personalização e
ativação do sistema de folha de pagamento.
Contrato: De Cessão de Uso
Exercício: 2014
Orçamento: Programa de Trabalho 14 122 1297 4534 / Natureza
de despesa 33903908 / Fonte de Recurso 0260
Contratado: NASAJON SISTEMAS LTDA
Endereço: Av. Rio Branco Nº.45, Centro , Rio de Janeiro - RJ,
CEP: 20.090.003
E-mail:
Telefone: (21) 22139311
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

Protocolo 783906

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°160/2014-HOL
Objeto:   Contratação do serviço de limpeza, conservação e
higienização das dependências do hospital ophir loyola (hol), núcleo
de acolhimento ao enfermo egresso (naee) e hospital jean bittar, 24
horas/dia, com fornecimento de todas as ferramentas, materiais, mão-
de-obra, supervisão e fi scalização técnica necessária, em quantidades
e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo,
quando requerido, sua substituição
Data da Abertura: 07/01/2015

Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 14/10/2014
Ordenador Responsável: Alberto Gomes Ferreira Junior
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.122.1297.4578.3390.37
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.gov.br
Belém, 22 de dezembro de 2014.
Lorena Leão de Castro .
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 784056

.

.

APOSTILAMENTO
.

NÚMERO: 1
ASSINATURA: 15/12/2014
VALOR: 3.047,62
JUSTIFICATIVA: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
10.302.1312.2610.3390.39. FONTE: 0269 - PROCESSO: 2014/224592
CONTRATO: 154/2011
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO.
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola em Exercício

Protocolo 784015

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
ASSINATURA: 15/12/2014
VALOR: 50.000,00
JUSTIFICATIVA: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
10.302.1312.2610.3390.39. FONTE: 0269 - PROCESSO: 2013/456192
CONTRATO: 008/2012
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO.
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola em Exercício

Protocolo 784017

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
ASSINATURA: 15/12/2014
VALOR: 2.800,00
JUSTIFICATIVA: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
10.302.1312.2610.3390.39. FONTE: 0269 - PROCESSO: 2013/456140
CONTRATO: 005/2012
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO.
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola em Exercício

Protocolo 784018

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
ASSINATURA: 15/12/2014
VALOR: 7.560,00
JUSTIFICATIVA: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
10.302.1312.2610.3390.39. FONTE: 0269 - PROCESSO: 2014/3445
CONTRATO: 056/2012
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO.
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola em Exercício

Protocolo 784020

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
ASSINATURA: 15/12/2014
VALOR: 63.712,08
JUSTIFICATIVA: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
10.302.1312.2610.3390.39. FONTE: 0269 - PROCESSO: 2014/15935
CONTRATO: 017/2010
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO.
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola em Exercício

Protocolo 784022

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
ASSINATURA: 15/12/2014
VALOR: 4.401,32
JUSTIFICATIVA: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
10.302.1312.2610.3390.39. FONTE: 0269 - PROCESSO: 2014/16622
CONTRATO: 101/2013
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO.
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola em Exercício

Protocolo 784029

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
ASSINATURA: 15/12/2014
VALOR: 49.974,62
JUSTIFICATIVA: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
10.302.1312.2610.3390.39. FONTE: 0269 - PROCESSO: 2013/377128
CONTRATO: 066/2009
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO.
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola em Exercício

Protocolo 784035

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
ASSINATURA: 15/12/2014
VALOR: 8.437,50
JUSTIFICATIVA: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 10.302.1312.2610.3390.39.
FONTE: 0269 - PROCESSO: 2013/456132
CONTRATO: 004/2012
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO.
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola em Exercício

Protocolo 784040